
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2711
15 Νοεμβρίου 2011

40295

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναστολή λειτουργίας του Β΄ Τμήματος Εξόδων της 
Δ.Ο.Υ. Α΄ Λάρισας και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην 
αρμοδιότητας των Τμημάτων Εξόδων των Δ.Ο.Υ. Α΄ 
Λάρισας, Δ΄ Θεσσαλονίκης και Ε΄ Θεσσαλονίκης .. 1

Τροποποίηση του Παραρτήματος IB του ΠΔ 117/2004. 2
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 8830/5798/28−7−2011 

(ΦΕΚ 1888/Β/26−8−2011) απόφασή μας περί «Κα−
τάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Ανοιχτής Προ−
στασίας Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η. Β1)» και σύσταση 
προσωποπαγών θέσεων στο Δήμο Πειραιά» όσον 
αφορά την ειδικότητα της υπαλλήλου ΒΑΣΤΑΡ−
ΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑΣ του ΗΡΑΚΛΗ. .............................................. 3

Πολιτογράφηση Ομογενών Αλλοδαπών. ........................... 4
Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών................. 5
Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Συ−

στήματος Ταχείας Μεταφοράς Κεφαλαίων και Δι−
ακανονισμού σε Συνεχή Χρόνο TARGET 2−GR. .... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. Δ6Α 1154386 ΕΞ2011 (1)
Αναστολή λειτουργίας του Β΄ Τμήματος Εξόδων της 

Δ.Ο.Υ. Α΄ Λάρισας και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην 
αρμοδιότητας των Τμημάτων Εξόδων των Δ.Ο.Υ. Α΄ 
Λάρισας, Δ΄ Θεσσαλονίκης και Ε΄ Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 32, του Ν.1828/1989 (Α΄2) «Αναμόρφω−

ση της φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει αντικατασταθεί και συμπληρωθεί με την παρ. 
3 του άρθρου 19 του Ν 2443/1996 (Α΄265) «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του Τελωνειακού Κώδικα και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 55, παρ. 12 του Ν. 4002/2011 
«Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του 
δημοσίου − Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσι−
ονομική εξυγίανση − Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων 
Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α΄ 180).

β) Του Π.Δ. 185/2009 (Α 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» και του Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

γ) Των άρθρων 164 και 268 του Π.Δ. 551/1988 (Α΄259) 
«Οργανισμός Νομαρχιών (Οργάνωση Οικονομικών Υπη−
ρεσιών)».

δ) Των παρ. 10, 13 και 14 του άρθρου 16 του ν. 2873/2000 
(Α΄285) «Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις 
και άλλες διατάξεις».

ε) Του Π.Δ. 16/1989 (Α΄6) «Κανονισμός λειτουργίας Δη−
μόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπι−
κών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών», όπως 
ισχύει.

στ) Της παραγράφου 15, εδάφιο β’, του άρθρου 55 του 
Ν. 4002/2011 (Α΄180) «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του δημοσίου − Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 
και τη δημοσιονομική εξυγίανση − θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης».

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

η) Της αριθμ. 1037166/448/Α0006/6−4−2011 (Β΄ 468) από−
φασης του Υπουργού Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 
καθ’ ύλην αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης, 
ως προς τα θέματα αρμοδιότητας της καταργούμενης 
Δ.Ο.Υ. Πληρωμών Θεσσαλονίκης».

2.− Το αριθμ. 13689/4−10−2011 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Ε΄ 
Θεσσαλονίκης.

3.− Το αριθμ. 12525/14−10−2011 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Α΄ 
Λάρισας.

4.− Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



40296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.− Αναστέλλουμε, από 1η Ιανουαρίου 2012 , τη λειτουρ−
γία του Β΄ Τμήματος Εξόδων της Δ.Ο.Υ. Α΄ Λάρισας και 
μεταφέρουμε, από την ίδια ημερομηνία, τις αρμοδιότη−
τες του στο Α’ Τμήμα Εξόδων της ίδιας Δ.Ο.Υ., το οποίο 
μετονομάζεται σε «Τμήμα Εξόδων».

2.− Ανακαθορίζουμε, από 1η Ιανουαρίου 2012, την καθ’ 
ύλην αρμοδιότητα της Δ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, με την 
υπαγωγή σε αυτήν των θεμάτων αρμοδιότητας του Τμή−
ματος Εξόδων της Ε΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, που αφορούν 
τις Υπηρεσίες που εδρεύουν στην κατά τόπον αρμοδι−
ότητα της Ι΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2011 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

F
    Αριθμ. οικ. 133480 (2)
Τροποποίηση του Παραρτήματος IB του ΠΔ 117/2004. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24 του 

Νόμου 2939/01 (ΦΕΚ 179 Α) «Συσκευασίες και εναλλακτι−
κή διαχείριση των συσκευασιών και άλλων Προϊόντων 
− Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρι−
σης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων (ΕΟΕΔΣΑΠ) και 
άλλες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το 
Ν.3854/2010 (ΦΕΚ 94 Α).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 17 του ΠΔ 117/2004 
(ΦΕΚ 82Α) «Μέτρα, όροι και πρόγραμμα για την εναλ−
λακτική διαχείριση των αποβλήτων ειδών ηλεκτρικού 
και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, σε συμμόρφωση με τις 
διατάξεις των Οδηγιών 2002/95 «σχετικά με τον πε−
ριορισμό της χρήσης ορισμένων επικίνδυνων ουσιών 
σε είδη ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού» και 
2002/96 «σχετικά με τα απόβλητα ειδών ηλεκτρικού και 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού» του Συμβουλίου της 27ης 
Ιανουαρίου 2003», και ειδικότερα λαμβάνοντας υπόψη 
ότι βάσει του άρθρου 17 του ΠΔ 117/2004 τα παραρτή−
ματα του εν λόγω ΠΔ τροποποιούνται με απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΚΑ.

3. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 14ης Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π./15−2−2011 για 
εισήγηση προς τον Υπουργό ΠΕΚΑ της έκδοσης της 
παρούσας Υπουργικής Απόφασης αναφορικά με την 
τροποποίηση του Παραρτήματος IB του ΠΔ 117/2004 
και συγκεκριμένα του σημείου 5 του καταλόγου που 
περιλαμβάνεται στο εν λόγω Παράρτημα του ΠΔ 
117/2004.

4. Την εισήγηση του ΕΟΕΔΣΑΠ με α.π. οικ.525/27.9.2011 
για την έκδοση της παρούσας υπουργικής απόφασης 
αναφορικά με την τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΒ 
του ΠΔ 117/2004 (α.π. ΔΠΣ 131768/2265/29−09−2011).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του παραρτήματος IB του ΠΔ 
117/2004 (ΦΕΚ 82Α) και συγκεκριμένα του σημείου 5 

του Καταλόγου προϊόντων που πρέπει να λαμβάνονται 
υπόψη για τους σκοπούς του ΠΔ 117/2004 και υπάγο−
νται στις κατηγορίες του Παραρτήματος ΙΑ, το οποίο 
αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Φωτιστικά είδη Φωτιστικά για λαμπτήρες φθορι−
σμού και κάθε άλλου είδους φωτιστικά, συμπεριλαμβα−
νομένων και των οικιακών φωτιστικών.

Ευθείς λαμπτήρες φθορισμού Λαμπτήρες φθορισμού 
μικρών διαστάσεων.

Λαμπτήρες εκκενώσεως υψηλής έντασης, συμπεριλαμ−
βανομένων των λαμπτήρων νατρίου υψηλής πίεσης και 
των λαμπτήρων αλογονούχων μετάλλων.

Λαμπτήρες νατρίου χαμηλής πίεσης.
Άλλος φωτιστικός εξοπλισμός και εξοπλισμός προ−

βολής ή ελέγχου του φωτός πλην των λαμπτήρων πυ−
ράκτωσης».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2011
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
F

             Αριθμ. οικ. 42522/39350 (3)
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 8830/5798/28−7−2011 

(ΦΕΚ 1888/Β/26−8−2011) απόφασή μας περί «Κατάρ−
γησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας 
Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η. Β1)» και σύσταση προσωπο−
παγών θέσεων στο Δήμο Πειραιά» όσον αφορά 
την ειδικότητα της υπαλλήλου ΒΑΣΤΑΡΔΗ ΔΗΜΗ−
ΤΡΑΣ του ΗΡΑΚΛΗ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 παρ. Ι 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

3. Το Ν.3584/2007 άρθρα 10 και 219 παρ. 1, 2 και 5 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5. Το υπ’αριθμ. οικ.4569/27.1.2011 (εγκύκλιος 11) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Την αριθμ. 8830/5798/18−7−2011 (ΦΕΚ 1888/Β/26−8−
2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής περί «Κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η. 
Β1)» και σύσταση προσωποπαγών θέσεων στο Δήμο Πει−
ραιά», στην οποία εσφαλμένα αναγράφεται η ειδικότητα 
της υπαλλήλου ΒΑΣΤΑΡΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑΣ του ΗΡΑΚΛΗ ως 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης Κλάδου ΥΕ Επισκέπτρια 
Υγείας, αντί του ορθού Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Επι−
σκέπτρια Υγείας, αποφασίζουμε:




